



कर्मचारी राज्य बीमा निगम
(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION
(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)



मुख्यालय/Headquarters
पंचदीप भवन, सी.आई.जी. मार्ग, नई दिल्ली-110002
Panchdeep Bhawan, C.I.G. Marg, New Delhi-110002
Phone: 011-23604700/011-23218789
Email: pranava.kumar@esic.nic.in
Website : www.esic.gov.in

F.No. E-13/19/1/2019-PR

Dated: 11.08.2023

Circular

Subject: Celebration of 'Har Ghar Tiranga' Campaign- reg.

It is informed that like last year, this year as well 'Har Ghar Tiranga Campaign' will be organized encouraging the people to celebrate India's Independence Day with the same zeal and patriotism from 13th – 15th August 2023. All Employees under your administrative jurisdiction may be encouraged to hoist the Indian National Flag in their premises during the Har Ghar Tiranga Campaign and to put the selfies with the Tiranga on the website www.harghartiranga.com. Adequate outreach of this campaign on various social media platforms should be ensured.

This issues with the approval of the Insurance Commissioner (PR).


11.08.2023
(Pranava Kumar)
Dy. Director (PR)

To

1. Zonal Medical Commissioners/Zonal Insurance Commissioners
2. All Addl. Commissioners & Regional Directors/Regional Directors/Dy. Directors(I/c)
3. All Deans of ESIC Medical Institutions
4. All Medical Superintendents of ESIC/ESIS Hospitals
5. D(M)D, D(M)N and NTA

Copy to:

1. PS/PPS to Director General/ Financial Commissioner/ Chief Vigilance Officer/Insurance Commissioners/Medical Commissioners, Hqrs Office, ESIC
2. Website Contents Manager with a request to upload the same on ESIC Website


11.08.2023
Dy. Director (PR)



कर्मचारी राज्य बीमा निगम
(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION
(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)



मुख्यालय/Headquarters
पंचदीप भवन, सी.आई.जी. मार्ग, नई दिल्ली-110002
Panchdeep Bhawan, C.I.G. Marg, New Delhi-110002
Phone: 011-23604700/011-23218789
Email: pranava.kumar@esic.nic.in
Website : www.esic.gov.in

फा.सं. ई-13/19/01/2019-P.R.

दिनांक: 11.08.2023

परिपत्र

विषय: "हर घर तिरंगा" अभियान मनाने के संदर्भ में।

यह सूचित किया जाता है कि गत वर्ष की भांति इस वर्ष भी दिनांक 13-15 अगस्त 2023 तक लोगों को भारत के स्वतंत्रता दिवस को उसी उत्साह और देशभक्ति के साथ मनाने के लिए प्रोत्साहित करते हुए हर घर तिरंगा अभियान आयोजित किया जाएगा। हर घर तिरंगा अभियान के दौरान आपके प्रशासनिक अधिकार क्षेत्र के अंतर्गत सभी कर्मचारियों को अपने परिसर में भारतीय राष्ट्रीय ध्वज फहराने और तिरंगे के साथ सेल्फी को वेबसाइट www.hargartiranga.com पर डालने के लिए प्रोत्साहित किया जा सकता है। विभिन्न सोशल मीडिया प्लेटफॉर्मों पर इस अभियान की पर्याप्त पहुंच सुनिश्चित की जानी चाहिए।

यह बीमा आयुक्त (पी.आर.) के अनुमोदन से जारी किया जा रहा है।

प्रणव कुमार
11.08.2023
(प्रणव कुमार)

उप निदेशक (जनसम्पर्क शाखा)

सेवा में:

1. जोनल चिकित्सा आयुक्त/जोनल बीमा आयुक्त
2. सभी अपर आयुक्त तथा क्षेत्रीय निदेशक / उप निदेशक (प्रभारी), क.रा.बी. निगम, क्षेत्रीय कार्यालय
3. सभी उप निदेशक (प्रभारी), क.रा.बी. निगम, उप-क्षेत्रीय कार्यालय
4. सभी संकायाध्यक्ष, क.रा.बी.निगम चिकित्सा संस्थान
5. सभी चिकित्सा अधीक्षक, क.रा.बी.निगम अस्पताल/आदर्श अस्पताल
6. निदेशक (चिकित्सा) दिल्ली / निदेशक (चिकित्सा) नोएडा

प्रतिलिपि:

1. महानिदेशक/वित्तीय आयुक्त/मुख्य सतर्कता अधिकारी/चिकित्सा आयुक्त/बीमा आयुक्त के प्रधान निजी सचिव/निजी सचिव/ वैयक्तिक सहायक
2. वेबसाइट मैनेजर, वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध के सम्बंध में

प्रणव कुमार
11.08.2023

उप निदेशक (जनसम्पर्क शाखा)